Divulgação da homologação das inscrições do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos Colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ERRATA AO ADITAMENTO     Nº     003     AO     EDITAL     Nº     115/DE-DET/2023

DIVULGAÇÃO DOS INSCRITOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR

Data da Prova: 22/10/2023.

Hora: 8h fechamento dos portões

               O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os itens nº 05, PARTE II – ETAPAS E CALENDÁRIOS DO CERTAME e itens 4.8 e 4.9 do

Edital  HOMOLOGA as inscrições a seguir e convoca os candidatos para o Exame     INTELECTUAL, conforme

lista abaixo:

Os candidatos a seguir listados, ingressaram com recurso dentro do prazo, porém o ajuste não foi efetivado por um

Divulgação da homologação das inscrições do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos Colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2024

equívoco administrativo o que a presente nota pretende sanar, conforme lista abaixo:

CTBM – CAXIAS DO SUL

Local da Prova – End: Colégio Est. Coronel Pilar: Rua Pinto Bandeira, 225 - Bairro Nossa Sra. das Dores – Santa Maria/RS

Inscri
ção

Nome do candidato Data nascimento Data expedição
RG

Treineiro Categoria Sala

713 LUIZA BERTUOL RAMISCH 19/08/2008 28/09/2022 NÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 08

CTBM - PASSO FUNDO

Local da Prova - ENDEREÇO: EENAV - Rua Paissandú, 1839 – Centro - Passo Fundo/RS

Inscri
ção

Nome do candidato Data nascimento Data expedição
RG

Treineiro Categoria Sala

1914 GUSTAVO AURELIO
CABREIRA PORTELLA

03/12/2007 24/01/2022 NÃO COMUNIDADE ESCOLA
PÚBLICA

18

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Divulgação da homologação das inscrições do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos Colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2024

CTBM - PELOTAS
Inscri
ção

Nome do candidato Data nascimento Data expedição
RG

Treineiro Categoria Sala

462 MARIANA OLIVEIRA
ANSINI

27/05/2008 09/04/2019 NÃO COMUNIDADE AMPLA
CONCORRÊNCIA

18

Local da prova - ENDEREÇO: CTBM - Avenida Duque de Caxias 546, Bairro Fragata - Pelotas/RS

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CTBM - SANTA MARIA

Local da Prova – End: Colégio Est. Coronel Pilar: Rua Pinto Bandeira, 225 - Bairro Nossa Sra. das Dores – Santa Maria/RS

Inscri
ção

Nome do candidato Data nascimento Data expedição
RG

Treineiro Categoria Sala

387 RAFAEL MURARI HEYDT 02/02/2009 01/08/2019 NÃO DEPENDENTE BRIGADA
MILITAR

14

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Quartel em Porto Alegre, 19 de outubro de 2023.

Jorge DIRCEU Abreu Silva Filho - Ten Cel QOEM

Diretor Interino do Departamento de Ensino

	CTBM – CAXIAS DO SUL
	CTBM - PASSO FUNDO
	CTBM - PELOTAS
	CTBM - SANTA MARIA
	Jorge DIRCEU Abreu Silva Filho - Ten Cel QOEM
	Diretor Interino do Departamento de Ensino